2

      Городской округ  город Дивногорск Красноярского края

[image: ]

Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

12.02.2025                                       г. Дивногорск                                      №  54-____--ПА

[bookmark: _GoBack]О работе Контрольно-счетного органа
города Дивногорска  в 2024 году

Заслушав и обсудив доклад «Отчет о работе Контрольно-счетного органа города Дивногорска за 2024 год» депутаты Дивногорского городского Совета депутатов констатируют, что деятельность Контрольно-счетного органа городского округа город Дивногорск Красноярского края в 2024 году была направлена на осуществление основных полномочий в сфере внешнего финансового контроля бюджета города.
В процессе реализации своих полномочий Контрольно-счетный орган городского округа город Дивногорск Красноярского края осуществлял контрольную и экспертно-аналитическую деятельность, обеспечивая единую систему контроля за исполнением бюджета города. Ключевой задачей каждого мероприятия являлась оценка эффективности использования бюджетных средств и муниципальной собственности.
Руководствуясь статьями 26, 35, 44.1 Устава городского округа город Дивногорск Красноярского края Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет председателя Контрольно-счетного органа города Дивногорска Алтабаевой С.А. «О работе Контрольно-счетного органа города Дивногорска за 2024 год».
2. Рекомендовать Контрольно-счетному органу города Дивногорска;
- продолжить работу по контролю за устранением выявленных в ходе проверок нарушений и недостатков;
- материалы проверок, по результату которых выявлены нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и нормативно- правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, направлять в прокуратуру города;
-  выходить в городской Совет с инициативой о включении вопроса о рассмотрении результатов проведенных проверок в повестку заседаний постоянных комиссий Дивногорского городского Совета депутатов.
3. Рекомендовать администрации г. Дивногорска оперативно анализировать выявленные Контрольно-счетным органом города Дивногорска нарушения и принимать своевременные меры по их устранению.
     Обратить внимание администрации города:
- на необходимость усиления контроля за эффективностью бюджетных расходов и использования муниципального имущества;
- на отсутствие выстроенной системы стратегического планирования в городе Дивногорске, необходимости актуализации Стратегии социально- экономического развития города до 2036 года;
- на отсутствие системного подхода к управлению дебиторской задолженностью по доходам от использования муниципального имущества и земельных ресурсов;
- на необходимость принятия мер по формированию нормативной базы для разработки и принятия муниципальных программ с учетом изменений действующего законодательства.
  4. Председателю Дивногорского городского Совета депутатов (Ю.И. Мурашов):
-  по предложению председателя КСО г. Дивногорска включать в повестки заседаний постоянных комиссий и сессий Дивногорского городского Совета депутатов результаты проведенных проверок.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и собственности (Заянчуковский А.В.).
6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Дивногорского
городского Совета депутатов	                                                       Ю.И. Мурашов
image1.png